PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO (Mestrado) EM JORNALISMO

Praça Santos Andrade, nº 1 – Campus Central
Fone: (42) 9928-0808 / 3220-3300 – Ponta Grossa – Paraná - CEP 84010-790

mestradojormalismo@uepg.br

Edital MsJor 003/2020

A coordenação do Mestrado em Jornalismo torna público o resultado do edital
01/2020, referente à inscrição de alunos(as) não regulares para o primeiro semestre

do ano letivo de 2020.

De acordo com o Regulamento do PPG Jornalismo (art. 37), no caso de ingresso no

Programa como aluno(a) regular, o aproveitamento de créditos relativos às disciplinas cursadas

na condição de aluno especial será, no máximo, de 50% (cinquenta por cento) dos créditos

exigidos para integralização.

Ponta Grossa 27 de fevereiro de 2020.

Profª Drª Paula Melani Rocha
Coordenadora do Programa de
Pós-Graduação em Jornalismo

NOME DISCIPLINA
Ariadene Caillot - Metodologia de Pesquisa em Jornalismo
Daniel Luis Schneider - Teorias do Jornalismo; Metodologia de Pesquisa em Jornalismo
Gisele Gaspar Ferreira - Seminário Temático (L2): Jornalismo e Gênero
Lucas Copla Costa - Seminário Temático (L2): Jornalismo e Gênero
Luis Marcelo Santos - Seminário Temático (L2): Jornalismo e Gênero
Marina Cavalheiro Machado - Seminário Temático (LP1): Jornalismo e Convergência tecnológica
Murilo Barbosa Possani - Teorias do Jornalismo